

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Зміївської міської ради

від 17.12 2025 року № 807



Зміївський міський голова

Павло ГОЛОДНІКОВ

_____ 2025 року

СХВАЛЕНО

Протоколом засідання місцевої
інвестиційної ради Зміївської міської
територіальної громади від 16.12.2025
№1

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Зміївської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі – середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другої частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах (далі – проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;

пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;

основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;

підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено на підставі пропозицій структурних підрозділів Зміївської міської ради, відповідальних за формування, оцінку, моніторинг та впровадження публічних інвестицій у відповідних галузях, відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Зміївської міської територіальної громади на період до 2027 року та Планом заходів з реалізації Стратегії розвитку Зміївської міської територіальної громади на період до 2027 року, документами державного та регіонального стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням Зміївської міської ради.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізнi стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають пріоритетам розвитку громади, для досягнення яких об'єднують зусилля органи місцевої влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є забезпечення безпеки, енергоефективність, сучасна освіта, охорона здоров'я, збереження культурної спадщини, якісні комунальні послуги, гендерна рівність та безбар'єрність.

Наскрізнi стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку громади та соціальної справедливості в Україні. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та

захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

- освіта і наука;
- охорона здоров'я;
- муніципальна інфраструктура та послуги;
- соціальна сфера;
- транспорт;
- культура та інформація;
- житло;
- громадська безпека;
- публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація;
- довкілля;
- енергетика.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку Зміївської міської територіальної громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років середньостроковим планом пропонується визначити 11 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) **«Освіта і наука»** спрямований на забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа», безперешкодний доступ до якісної освіти, модернізацію інфраструктури закладів дошкільної освіти.

Сектор (галузь) **«Охорона здоров'я»** спрямований на забезпечення доступу жителів громади до якісної медичної допомоги шляхом забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами, розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури, безбар'єрності, облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на модернізацію інфраструктури водопостачання і

водовідведення, створення безбар'єрних просторів, управління відходами, придбання спеціалізованої техніки для комунальних підприємств громади, енергоефективності муніципальних будівель та альтернативних джерел енергії.

Сектор (галузь) **«Соціальна сфера»** спрямований на створення ветеранського простору, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, впровадження соціальних ініціатив, спрямованих на покращення якості життя людей похилого віку.

Сектор (галузь) **«Транспорт»** спрямований на розбудову та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування комунальної власності, придбання транспортних засобів для розвитку муніципального транспорту.

Сектор (галузь) **«Культура та інформація»** спрямований на покращення умов надання культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан; комп'ютеризація та інформатизація мережі бібліотек, термомодернізацію закладів культури.

Сектор (галузь) **«Житло»** спрямований на відновлення та забезпечення житлом осіб, чиє майно було знищене або пошкоджене внаслідок збройної агресії. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на будівництво нових житлових об'єктів та створення фонду соціального орендного житла.

Сектор (галузь) **«Громадська безпека»** спрямований на підвищення рівня безпеки громадян шляхом встановлення камер, влаштування систем оповіщення населення про небезпеку.

Сектор (галузь) **«Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація»** спрямований на здійснення заходів щодо розширення асортименту послуг, які надає ЦНАП, модернізація комп'ютерного обладнання.

Сектор (галузь) **«Довкілля»** спрямований на створення безпечних умов життєдіяльності населення, забезпечення сільських населених пунктів централізованим водопостачанням.

Сектор (галузь) **«Енергетика»** спрямований на розвиток та модернізацію енергетичної інфраструктури. Публічні інвестиції спрямовуватимуться на створення нових, розширення, реконструкцію та технічне переоснащення діючих об'єктів енергетичної інфраструктури.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку громади. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Стратегії розвитку Зміївської територіальної громади на період до 2027 року та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління

публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у Додатку 1 до середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування наведено у Додатку 2 до середньострокового плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року, Державної стратегії регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на основі пропозицій відділів селищної ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року відповідними галузевими (секторальними) стратегіями, Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки, а також з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямами.

Від головних розпорядників коштів Зміївської міської ради та відділів міської ради надійшло до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Зміївської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки 63 пропозиції по напрямкам для публічного інвестування по 11 галузям публічних інвестицій. З них 28 визначено основними та включено в Додаток 1 до Середньострокового плану, 35 напрямів для публічного інвестування відображені у Додатку 2 до Середньострокового плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026-2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Тис. грн.

Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026-2028 роки (прогноз)
Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій, у тому числі за рахунок:	18376,302	7000,000	10 000,000	35376,302

коштів державного бюджету	0,000	0,000	0,000	0,000
коштів регіонального бюджету	0,000	0,000	0,000	0,000
коштів місцевого бюджету	18376,302	7000,000	10 000,000	35376,302
коштів інших джерел фінансування	0,000	0,000	0,000	0,000

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням Зміївської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Тис. грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	0,020	1400,000	2200,000	3600,020
Охорона здоров'я	3000,002	1800,000	2000,000	6800,002
Муніципальна інфраструктура та послуги	11000,012	1550,000	1450,000	14000,012
Соціальна сфера	0,000	400,000	300,000	700,000
Транспорт	0,001	300,000	100,000	400,001
Культура та інформація	0,002	100,000	0,000	100,002
Житло	1800,001	0,000	0,000	1800,001
Громадська безпека	2576,264	1200,000	3500,000	7276,264
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	0,000	250,000	200,000	450,000
Довкілля	0,000	0,000	100,000	100,000
Енергетика	0,000	0,000	150,000	150,000
Загальний результат	18376,302	7000,000	10 000,000	35376,302

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Зміївської міської територіальної громади.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проектного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритезації.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій Зміївської міської територіальної громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів бюджету громади, державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Додаток 1

до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Зміївської міської територіальної
громади на 2026 - 2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ освіти Зміївської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 3 600,020 тис. грн.

Напря́м	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”		Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	0	43	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки та план заходів з її реалізації Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну	Шкільна освіта	Кількість захисних споруд цивільного захисту цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти, які приведено у готовність	0	2	Стратегічний план діяльності МОН до 2027 року
			Кількість захисних споруд	0	2	Стратегія розвитку Зміївської міської

	середню освіти (облаштування укриттів)		цивільного захисту (ПРУ), які побудовано на території закладів середньої освіти			територіальної громади до 2027 року
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах дошкільної освіти	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах дошкільної освіти	Дошкільна освіта	Кількість захисних споруд цивільного захисту (ПРУ), які побудовано на території закладів дошкільної освіти	0	1	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	9	13	Концепція безпеки закладів освіти
			Частка усунутих зауважень в приписах ДСНС	0	34	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси		Шкільна освіта	Кількість наявних шкільних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	11	14	Стратегічний план діяльності МОН до 2027 року
			Кількість придбаних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	0	3	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
			Частка учнів, які забезпечені підвезенням з тих, які потребують підвезення	78	100	

Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Придбання обладнання, створення та модернізація (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів освіти	Шкільна освіта	Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	3	Стратегія реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
---	--	----------------	--	---	---	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління **соціального захисту населення Зміївської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 700,000 тис. грн.

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення ветеранського простору		Ветерани	Кількість створених ветеранських просторів	0	1	Стратегія ветеранської політики на період до 2030 року Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей		Права та інтереси дітей	Кількість збудованих/придбаних приміщень для дитячих будинків сімейного типу	6	12	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в

(дитячих будинків сімейного типу)						сімейному оточенні на 2024-2028 роки Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування		Права та інтереси дітей	Кількість дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, яких забезпечено житлом	37	74	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення надання якісних соціальних послуг шляхом розбудови та розвитку мережі комунальних надавачів соціальних послуг		Соціальна підтримка	Кількість осіб, яким надається соціальна послуга	3210	5000	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
			Кількість спецавтотранспорту, який задіяно у наданні транспортної соціальної послуги “Соціальне таксі”	1	2	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **КНП “Зміївська центральна районна лікарня”, КНП “Зміївський центр первинної медико-санітарної допомоги”**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 6 800,002 тис. грн.

Напрямок	Діючі	Підсектор	Цільовий показник	Базове	Ціль	Стратегія
----------	-------	-----------	-------------------	--------	------	-----------

	проекти/ програми			значення	2028	
Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я		Спеціалізована медична допомога	Кількість споруд цивільного захисту та подвійного призначення в закладах охорони здоров'я, в яких створено умови для тимчасового перебування населення та забезпечено функціонування систем життєзабезпечення	1	2	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами		Лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації	Кількість закуплених апаратів УЗД	8	8	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
			Кількість закуплених комплектів телемедичного обладнання	0	2	
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури		Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я в яких розпочато реалізацію проєктів з розбудови	0	1	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ з питань житлово-комунального господарства, екології та благоустрою населених пунктів Зміївської міської ради, Відділ з питань містобудування та архітектури Зміївської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 14 000,012 тис. грн.

Напрямок	Діючі проекти/	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
----------	----------------	-----------	-------------------	-----------------	-----------	-----------

	програми					
Планування ефективного просторового використання території та ресурсів громади		Містобудування	Кількість розробленої містобудівної документації: комплексний план просторового розвитку, генеральні плани населених пунктів території Зміївської міської територіальної громади	0	1	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах		Містобудування, благоустрій	Наявна кількість безбар'єрних маршрутів у населених пунктах Зміївської міської територіальної громади	0	1	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Закупівля спеціалізованої техніки для комунальних підприємств Зміївської міської ради		Благоустрій	Кількість закупленої спеціалізованої техніки	0	10	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії		Водопостачання та водовідведення	Кількість побудованих, реконструйованих та відремонтованих очисних споруд водовідведення	1	2	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
			Обсяг стічних вод, що проходять очистку до нормативних показників м³/рік	0	400000	
Розбудова та	Програма	Розбудова та	Кількість громадян, які	0	1	Державна стратегія

відновлення муніципальної інфраструктури субнаціональних органів влади	відновлення України	відновлення муніципальної інфраструктури субнаціональних органів влади	отримали послуги внаслідок реалізації проєктів соціальної та комунальної інфраструктури			регіонального розвитку на 2021-2027 роки та план заходів з її реалізації Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях		Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	7	20	Довгострокова стратегія термомодернізації будівель на період до 2050 року Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання		Теплопостачання	Протяжність теплових мереж побудовано, капітально відремонтовано та реконструйовано	0,4 км	0,3 км	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Розвиток інфраструктури публічних просторів на території населених пунктів		Містобудування, благоустрій	Кількість об'єктів з доступом для маломобільних верств населення	0	1	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ з питань житлово-комунального**

господарства, екології та благоустрою населених пунктів Зміївської міської ради, КП “Зміїв-Сервіс”

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 400,001 тис. грн

Напрям	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг		Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Площа відновленого покриття автомобільних доріг загального користування комунального значення (кв.м)	4920	15000	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Комплексний розвиток громадського транспорту та міської інфраструктури		Громадський транспорт	Загальна кількість закуплених транспортних засобів	1	10	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ надання адміністративних послуг Зміївської міської ради, Сектор надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання відділу надання адміністративних послуг Зміївської міської ради, Відділ реєстраційних послуг Зміївської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 450,000 тис. грн.

Напрям	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток та трансформація мережі центрів надання адміністративних послуг з високим		Державні адміністративні послуги	Кількість адміністративних послуг, які надаються ЦНАП	173	223	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
			Кількість робочих місць адміністраторів та державних реєстраторів ЦНАП, які потребують модернізації	4	6	

рівнем цифрової зрілості, доступності, інклюзивності та зручності для суб'єктів звернень						
--	--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ з питань надзвичайних ситуацій, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Зміївської міської ради, КП “Зміївське ВУЖКГ”**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 7 276,264 тис. грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Безпека громадського порядку		Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	Кількість встановлених камер на території громади	60	150	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Створення та модернізація місцевої автоматизованої системи оповіщення Зміївської міської територіальної громади		Цивільний захист	Місцева автоматизована система оповіщення Зміївської міської територіальної громади	0	1	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ культури, молоді, спорту та туризму Зміївської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 100,002 тис. грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Покращення умов надання послуг мистецького спрямування шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан		Культурні послуги	Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги	1	3	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
			Кількість закладів культури, у яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу, що надають базові культурні послуги	0	3	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління соціального захисту Зміївської міської ради, КП “Зміївське ВУЖКГ”**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 1 800,001 тис. грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення фонду соціального орендованого житла		Житло	Кількість збудованого/ відремонтованого муніципального (соціального) орендованого житла (квартир)	0	1	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
			Кількість осіб, які отримали житло в оренду	5	74	
Модернізація та		Житлові	Кількість об’єктів житлового	0	2	Стратегія розвитку

ефективна експлуатація об'єктів житлово-комунального господарства		рішення	фонду, по яким здійснені ремонтно-будівельні роботи, направлені на поліпшення експлуатаційних показників			Зміївської міської територіальної громади до 2027 року
Термомодернізація будинків		Енергоефективні рішення	Кількість об'єктів, по яким здійснені ремонтно-будівельні роботи, спрямовані на підвищення енергоефективності будівель шляхом зменшення тепловтрат та оптимізації систем опалення	0	2	Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року

Додаток 2

до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Зміївської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ освіти Зміївської міської ради**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Облаштування у закладах дошкільної освіти захисних споруд цивільного захисту (укриттів) та забезпечення їх доступності для всіх учасників освітнього процесу	Дошкільна освіта	Частка захисних споруд цивільного захисту (укриттів) закладів дошкільної освіти, що відповідають вимогам доступності	0	17	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки та план заходів з її реалізації Стратегія розвитку Зміївської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління соціального захисту населення Зміївської міської ради, Служба у справах дітей Зміївської міської ради**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Доглянута старість	Соціальна підтримка	Кількість осіб, які отримають соціальні та	790	1000	Стратегія розвитку Зміївської

		медичні послуги			територіальної громади до 2027 року
Розвиток інформаційних систем соціальної сфери, зокрема шляхом удосконалення програмного забезпечення, оновлення комп'ютерної техніки та іншого технічного обладнання	Соціальна підтримка	Частка впроваджених нових та/або модернізованих підсистем Єдиної інформаційної системи соціальної сфери з метою спрощення та покращення процесів надання соціальної підтримки	100	100	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Покращення умов мобільності для дитячих будинків сімейного типу (великих прийомних родин)	Права та інтереси дітей	Кількість придбаних автомобілів для дитячих будинків сімейного типу	0	2	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення житлових умов для функціонування сімейних форм виховання шляхом завершення будівництва приміщень для малих групових будинків, які можуть використовуватися для розвитку мережі дитячих будинків сімейного типу	Права та інтереси дітей	Кількість добудованих малих групових будинків	1	1	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Придбання спеціально обладнаних автомобілів для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату	Реабілітаційні послуги	Кількість придбаних спеціально обладнаних автомобілів для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату	1	2	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Модернізація (облаштування) приміщень для Центрів життєстійкості з	Соціальні послуги	Кількість Центрів життєстійкості, які	0	1	Стратегія розвитку Зміївської

урахуванням потреб маломобільних груп населення та заходів цивільного захисту населення		модернізовано			територіальної громади до 2027 року
Розвиток мережі притулків (у тому числі для чоловіків) / денних центрів та додаткових приміщень для постраждалих осіб від домашнього насильства, сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України	Соціальні послуги	Кількість побудованих притулків / денних центрів	0	1	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Створення умов для самостійного життя людей з інвалідністю та літніх осіб шляхом розвитку послуги підтриманого проживання	Соціальні послуги	Кількість будинків / квартир підтриманого проживання, якими забезпечено осіб з інвалідністю та осіб старшого віку	0	5	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування	Права та інтереси дітей	Кількість дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, яких забезпечено житлом	37	74	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Покращення інфраструктури сфери надання послуг з оздоровлення та відпочинку та підтримки дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки	Права та інтереси дітей	Кількість дітей, які будуть забезпечені послугами з оздоровлення та відпочинку в покращених умовах	70	250	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **КНП “Зміївська центральна районна лікарня”, КНП “Зміївський центр первинної медико-санітарної допомоги”**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове	Ціль	Стратегія
----------	-----------	-------------------	--------	------	-----------

			значення	2028	
Забезпечення належного рівня охорони здоров'я місцевого населення та рівний доступ до медичних послуг	Первинна медична допомога	Кількість придбаних автомобілів для КНП “Зміївський центр ПМСД”	11	13	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Первинна медична допомога	Кількість реконструйованих будівель під амбулаторії загальної практики сімейної медицини.	9	15	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
		Кількість реконструйованих будівель у будівлю для надання паліативної допомоги жителям громади	0	1	
Модернізація об'єктів медичної інфраструктури з метою забезпечення безбар'єрності та доступності надання медичних послуг	Первинна медична допомога	Кількість об'єктів інфраструктури, житлового та громадського призначення, приведених у відповідність з вимогами щодо безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	13	26	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ з питань житлово-комунального господарства, екології та благоустрою населених пунктів Зміївської міської ради, КП “Зміїв-Сервіс”**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Першочергове забезпечення сільських населених пунктів централізованим водопостачанням	Охорона вод, розвитку водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Будівництво водопровідних мереж	1	3	Водна стратегія України на період до 2050 року Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
		Кількість населених пунктів, забезпечених централізованим водопостачанням	8	8	
		Кількість населення, забезпечених централізованим водопостачанням	17114	20000	
		Кількість побудованих/реконструйованих насосних станцій	0	1	
		Протяжність побудованих/відновлених/реконструйованих групових водопроводів, км	1,5	3,0	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ культури, молоді, спорту та туризму Зміївської міської ради**

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у	Культурні послуги	Кількість термомодернізованих закладів культури	0	1	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
		Кількість	1	6	

належний стан		відремонтованих закладів, що надають базові культурно послуги			
		Придбання комп'ютерної техніки та підключення до високошвидкісного фіксованого Інтернету	0	42	
Забезпечення умов для гідного вшанування історичних подій шляхом створення та модернізації місць національної пам'яті, включаючи цифрові та фізичні компоненти	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість новостворених, облаштованих, відремонтованих (оновлених) місць "національної пам'яті"	10	20	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Створення безпечного середовища для збереження культурних цінностей, шляхом розвитку мережі захисних споруд подвійного призначення	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість придбаних/ побудованих/ відремонтованих споруд подвійного призначення (укриття, фондосховища) для об'єктів культурної спадщини	0	3	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Запобігання втраті культурної спадщини України шляхом консервації об'єктів культурної спадщини, в тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість пам'яток культурної спадщини, на яких проведено роботи з консервації	0	2	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення	Культурна спадщина та	Кількість пам'яток культурної спадщини, на	0	42	Стратегія розвитку Зміївської

ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини, в тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	національна пам'ять	яких здійснено реставраційні роботи			територіальної громади до 2027 року
Підвищення рівня безпеки в закладах культури, що надають базові культурні послуги, через розвиток інфраструктури, орієнтованої на захист населення в умовах надзвичайних ситуацій	Культурні послуги	Кількість побудованих/відремонтованих захисних споруд/споруд подвійного призначення закладів культури, що надають базові культурні послуги	0	2	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ з питань житлово-комунального господарства, екології та благоустрою населених пунктів Зміївської міської ради, Відділ з питань містобудування та архітектури Зміївської міської ради, Відділ культури, молоді, спорту та туризму Зміївської міської ради, КП “Зміїв-Сервіс”, КП “Зміїв-тепло”**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Планування ефективного просторового використання території та ресурсів громади	Містобудування	Кількість розробленої містобудівної документації, детальних планів території Зміївської громади	0	10	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Закупівля спеціалізованої техніки для комунальних підприємств Зміївської міської ради	Благоустрій	Кількість закупленої спеціалізованої техніки	0	10	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення ефективного водовідведення в громаді шляхом очищення існуючих стічних каналів та водовідведення	Водопостачання та водовідведення	Питома вага протяжності очищення та поглиблення каналів (%)	10	60	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади

їх поглиблення					до 2027 року
Упорядкування територій та рекультивація несанкціонованих сміттєзвалищ	Благоустрій	Обсяг зменшення накопичення відходів (т)	57000	45000	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	Управління побутовими відходами	Кількість полігонів для видалення побутових відходів	1	1	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Впровадження заходів з відновлюваних джерел енергії на муніципальних об'єктах	Містобудування, благоустрій	Кількість населених пунктів облаштованих об'єктами ВДЕ	0	5	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Відновлення, модернізація та розвиток систем зовнішнього освітлення населених пунктів	Містобудування, благоустрій	Кількість міст, де здійснено заходи з відновлення, модернізації чи розвитку систем зовнішнього освітлення	1	3	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Розвиток туристичної інфраструктури та туристичної привабливості: облаштування туристичних маршрутів, об'єктів туристичного відвідування та створення інтегрованих інформаційно-цифрових продуктів і систем супроводу	Туристичні послуги	Кількість створених маршрутів	0	3	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Оновлення фонду захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів) та об'єктів спеціальної соціальної інфраструктури, зокрема адміністративних будівель, публічних просторів на території населених пунктів	Захисні споруди об'єктів інфраструктури	Кількість оновлених захисних споруд на території громади	0	10	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління соціального захисту населення Зміївської міської ради, КП “Зміїв-сервіс”, КП “Зміївське ВУЖКГ”**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Термомодернізація та встановлення джерел автономного живлення для будівель житлового фонду, в яких створено та функціонують об'єднання співвласників багатоквартирних	Енергоефективні рішення для житлових будівель	Кількість житлових будівель, на яких встановлено альтернативні джерела енергії	0	1	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року
Житло за державної підтримки	Житлові рішення	Кількість укладених договорів	0	49	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Енергетика**

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **КП “Зміїв-тепло”, КНП “Зміївська центральна районна лікарня”, КП “Зміїв-сервіс”**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Будівництво сонячних електростанцій	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених сонячних електростанцій	1	3	Стратегія розвитку Зміївської територіальної громади до 2027 року